Указание ЦБ РФ №3127-У «Об опубликовании в «Вестнике Банка России» информации по вопросам контроля и надзора в сфере страховой деятельности (страхового дела)»
30.12.2013 12:26

  1. Банк России в соответствии с пунктом 3 статьи 30 Закона Российской Федерации от
27 ноября 1992 года №4015-1 «Об организации страхового дела в Российской
Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и
Верховного Совета Российской Федерации, 1993, №2, ст. 56; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1998, №1, ст. 4; 1999, №47, ст. 5622; 2002, №12, ст. 1093; №18, ст.
1721; 2003, №50, ст. 4855, ст. 4858; 2004, №30, ст. 3085; 2005, №10, ст. 760; №30, ст. 3101, ст.
3115; 2007, №22, ст. 2563; №46, ст. 5552; №49, ст. 6048; 2009, №44, ст. 5172; 2010, №17, ст.
1988; №31, ст. 4195; №49, ст. 6409; 2011, №30, ст. 4584; №49, ст. 7040; 2012, №53, ст. 7592;
2013, №26, ст. 3207; №30, ст. 4067), Федеральным законом от 10 июля 2002 года №86-ФЗ
«О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, №28, ст. 2790; 2003, №2, ст. 157; №52, ст.
5032; 2004, №27, ст. 2711; №31, ст. 3233; 2005, №25, ст. 2426; №30, ст. 3101; 2006, №19, ст.
2061; №25, ст. 2648; 2007, №1, ст. 9, ст. 10; №10, ст. 1151; №18, ст. 2117; 2008, №42, ст. 4696,
ст. 4699; №44, ст. 4982; №52, ст. 6229, ст. 6231; 2009, №1, ст. 25; №29, ст. 3629; №48, ст. 5731;
2010, №45, ст. 5756; 2011, №7, ст. 907; №27, ст. 3873; №43, ст. 5973; №48, ст. 6728; 2012, №50,
ст. 6954; №53, ст. 7591, ст. 7607; 2013, №11, ст. 1076; №14, ст. 1649; №19, ст. 2329; №27, ст.
3438, ст. 3476, ст. 3477; №30, ст. 4084) устанавливает, что информация Банка России по
вопросам контроля и надзора в сфере страховой деятельности (страхового дела)
подлежит опубликованию в «Вестнике Банка России».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования в «Вестнике Банка России».

3. Со дня вступления в силу настоящего Указания не применять приказ ФСФР России от
30 июня 2011 года №11-30/пз-н «Об определении печатного органа в целях
опубликования информации Федеральной службы по финансовым рынкам по вопросам
контроля и надзора в сфере страховой деятельности (страхового дела)»,
зарегистрированный Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2011 года
№21455 («Российская газета» от 3 августа 2011 года).

Председатель Центрального Банка Российской Федерации Э.С. Набиуллина

Источник: Вестник Банка России, №81, 30.12.13

 1 / 1